
 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
1 

 

ZÁPIS ZE SNĚMU 

Místní akční skupiny Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

čtvrtek 30. 11. 2023 od 17:00 

Kulturní dům Havlovice 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení sněmu MAS; 

2. Prezentace projektů realizovaných prostřednictvím MAS v letech 2014–2022 – IROP 

a PRV – reportáže natočené v roce 2023; 

3. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu;  

4. Kontrola úkolů z minulých jednání; 

5. Stav partnerské základny a přijímání nových partnerů; 

6. Aktuální aktivity MAS – 2. polovina roku 2023;  

7. PRV 2022–2023 – přechodné období – stav čerpání; 

8. IROP – informace o vyhlášených a připravovaných výzvách programového období 

2021–2027; 

9. OP TAK – informace o vyhlášené výzvě programového období 2021–2027; 

10. SZP – informace o přípravě programového rámce na období 2021–2027; 

11. Plán aktivit MAS – na rok 2024;  

12. Různé a diskuze; 

13. Neformální posezení včetně malého občerstvení – všichni. 

 

 

1. Zahájení sněmu MAS 

Ředitel MAS KJH, o.p.s. Jan Balcar a předseda programového výboru MAS Jan Šída přivítali 

přítomné.  

 

Pozvánka na zasedání sněmu, vč. příslušných podkladů, byla všem zaslána e-mailem, zároveň 

byly všechny podklady zveřejněny na webu MAS.  

 

Jan Balcar navrhl jako ověřovatele zápisu Petra Kalouska a Jaroslava Jörku a jako zapisovatelku 

Kateřinu Matesovou Valdovou. 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
2 

 

Usnesení č. 1: 

Sněm MAS schvaluje ověřovatele zápisu Petra Kalouska a Jaroslava Jörku. 

Hlasování VS: pro – 21, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Sněm MAS bere na vědomí jmenování Kateřiny Matesové Valdové jako zapisovatelky. 

 

Sněm byl seznámen s navrženým programem; nikdo nevznesl připomínky. 

 

Usnesení č. 2:  

Sněm MAS schvaluje program sněmu MAS Království – Jestřebí hory, o.p.s. 

Hlasování VS: pro – 21, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

2. Prezentace projektů realizovaných prostřednictvím MAS v letech 2014–2020 – 

IROP, PRV – reportáže natočené v roce 2023 

Účastníci mohli zhlédnout pásmo reportáží o zrealizovaných projektech v aktuálním 

programovém období (devět projektů), viz https://www.youtube.com/@maskralovstvi-

jestrebihory4443/videos. 

 

 

3. Volba mandátové a návrhové komise a schválení programu 

Jan Balcar navrhl sloučení návrhové a mandátové komise v jednu, počet členů komise tři a 

veřejný typ volby. 

 

Návrh složení sloučené mandátové a návrhové komise: 

Partner Zástupce 

Obec Havlovice Martin Kult 

T. J. Sokol Libňatov Kateřina Matesová Valdová 

ZO ČSCH Úpice Jan Balcar 

 

 

Usnesení č. 3: 

Sněm MAS schvaluje sloučení mandátové a návrhové komise v jednu, počet členů v ní tři a 

volbu do ní jako veřejnou. 

Hlasování VS: pro – 21, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
3 

 

Usnesení č. 4: 

Sněm MAS schvaluje složení mandátové komise: 

Partner Zástupce 

Obec Havlovice Martin Kult 

T. J. Sokol Libňatov Kateřina Matesová Valdová 

ZO ČSCH Úpice Jan Balcar 

Hlasování VS: pro – 21, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

 

 

4. Kontrola úkolů z minulých jednání 

Byla provedena kontrola úkolů z minulých jednání. Všechny úkoly byly splněny. 
 
Sněm MAS bere na vědomí splnění úkolů z minulého jednání 27. 4. 2023, především pak: 

„Sněm MAS bere na vědomí zprávu o schválení Strategického plánu SZP programovým 

výborem MAS dne 28. 8. 2023, na který byla tato pravomoc delegována sněmem MAS na 

jednání 27. 4. 2023.“ 

 

 

5. Stav partnerské základny a přijímání nových partnerů 

V rámci svého území má MAS aktuálně 80 partnerů. 

 

Jako zájemci o přijetí se přihlásili: 

Organizace zastupující osoba 

Mgr. Eva Raisová Bc. Marek Rais 

FO Jiří Gangur Jiří Gangur 

Jan Vitebský Jan Vitebský 

Mateřská školka Rtyně v Podkrkonoší Mgr. Zdeňka Jirková 

 

Všichni žadatelé o partnerství představili sebe jako zástupce organizace i potenciálního 

partnera. 

 

Usnesení č. 5:  

Sněm MAS schvaluje přijetí zájemců (podnikatelka v zemědělství Mgr. Eva Raisová, FO Jiří 

Gangur, podnikatel v zemědělství Jan Vitebský, Mateřská školka Rtyně v Podkrkonoší) za 

partnery MAS. 

Hlasování VS: pro – 21, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 25, proti – 0, zdržel se – 0 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
4 

 

6. Aktuální aktivity MAS – 2. polovina roku 2023 

Chod společnosti: 

• k 31. 10. 2023 skončil projekt MMR na provoz MAS, nyní má MAS přislíbeno 

financování provozu z projektu OPTP, kde jsou způsobilé náklady od 1. 7. 2023 a 

předpoklad trvání projektu je do roku 2029 

• v rámci podávání žádostí o možnost čerpat do regionu finanční prostředky z OP bylo 

třeba udělat změnu Standardizace a s tou se vážou změny v jednacích řádech 

programového a výběrového výboru, které se prolínají i do Statutu MAS KJH, o.p.s. – 

do článku VII – Místní akční skupina ve Statutu Místní akční skupiny Království – 

Jestřebí hory, o.p.s. a je třeba, aby sněm MAS Statut znovu schválil. 

 

Usnesení č. 6: 

Sněm MAS schvaluje Statut MAS – článek VII – Místní akční skupina. 

Hlasování VS: pro – 22, proti – 0, zdržel se – 0 

Hlasování SS: pro – 28, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Projekty:  

 

MAP Trutnovsko III 

• probíhají práce nad dokumenty, které se týkají projektu 

• plánování aktivit pro navazující projekt MAP IV 

• zrealizované akce: Inspirativní výjezd s řediteli škol na Hořicko, plánovací setkání s 

mateřskými školami v Trutnově, setkávání s realizátory MAP v kraji, spolupráce s KAP, 

Konference Vzdělávání na Trutnovsku v Radvanicích 

 

Nová zelená úsporám light 

• úspěšně realizujeme od ledna 2023 

• zateplení až 150 tis. Kč, solární ohřev vody 90 tis. Kč pro nízkopříjmové domácnosti s 

poradenstvím a administrací v kanceláři MAS, vyřízeno je cca 180 žádostí 

Založení potravinové banky pro sociálně vyloučené občany v území MAS Království – 

Jestřebí hory 

• podpora potravinové pomoci a poradna 

• připomenutí solidarity – Pozvi seniora na oběd (poukaz na odběr zboží, obědy v ZŠ a 
MŠ) 

• v území jsme nedokázali definovat cílovou skupinu 

• zapojení do sbírky Potravinová banka – 11. 11. 2023 

• Kulatý stůl: Sociální práce a sociální služby v území ORP Trutnov – nabídka spolupráce 
pro obce z území MAS Království – Jestřebí hory – 30. 11. 2023 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
5 

 

Vzdělání pro Trutnovsko I 

• částka pro celé ORP – 70 000 Kč 

• na celkem 20 exkurzí cestovalo přes 600 žáků ze 14 institucí 
 

Šablony pro NNO 

• Naše MAS se do výzvy zapojila jako partner společně s ostatními neziskovými 

organizacemi v Královéhradeckém kraji. 

• Povedlo se podpořit 42 ks TNV a 66 ks PD. 

• 30. 8. 2023 proběhlo bilanční setkání zástupců SP MAS. Po krátkém shrnutí aktivit 

s pozitivními ohlasy zazněly nové nápady, jak dál zapojit Studentský parlament do MAS 

a pokračovat v mimoškolních aktivitách.  

Dále pokračuje servis pro SOP a SOJH a také služby pověřence a poradenství GDPR pro obce 

a školy v území MAS. Na budově, kde je kancelář MAS, je také umístěna elektronická úřední 

deska s možností sdílení informací na elektronické úřední desky okolních obcí. 

 

Proběhlo také několik akcí pod záštitou MAS – XV. ročník Olympiády pro starší a dříve 

narozené, divadlo „Senioři, nedejte se“ v Pilníkově, MAS měla zastoupení v porotě krajského 

kola soutěže „Babička roku“. Konala se také exkurze do partnerského regionu MAS Poondavie 

a obce Trhoviště a po 9 letech vydala MAS další číslo časopisu Společník. 

 

 

Sněm MAS bere na vědomí shrnutí aktivit za rok 2023. 

 

 

7. PRV 2022–2023 – přechodné období – stav čerpání 

D. Müllerová představila projekty, které byly vybrány k podpoře v rámci 5. výzvy z Programu 

rozvoje venkova a které jsou aktuálně v různých stadiích administrace – od kontroly na SZIF 

po již zaregistrované Žádosti o platbu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
6 

 

 
 

 

8. IROP – informace o vyhlášených a připravovaných výzvách programového období 

2021–2027 

Během léta a podzimu proběhlo několik setkání orgánů k Integrovanému regionálnímu 

operačnímu programu (pracovní skupina pro přípravu výzev, programový výbor MAS). 19. 10. 

2023 vyhlásila MAS první dvě výzvy z IROP, a to pro opatření Bezpečnost dopravy a Hasiči. 

Výzva č. 1 na opatření Doprava stále běží, výzva č. 2 na opatření Hasiči je již uzavřena; 

H. Bryknarová představila sněmu MAS zaregistrované projekty: 

 

 
 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
7 

H. Bryknarová dále seznámila sněm s plánovaným harmonogramem výzev z IROP na rok 2024: 

 

• Opatření Sociální služby a Veřejná prostranství s vyhlášením v lednu 2024 

• Opatření Kultura – památky a muzea s vyhlášením v únoru 2024 

• Opatření Vzdělávání s vyhlášením v březnu 2024 

• Opatření Cestovní ruch s vyhlášením v dubnu 2024 

• Opatření Kultura – knihovny s vyhlášením v květnu 2024 

 

Celý harmonogram je zveřejněn na webu MAS. 

 

 

9. OP TAK – informace o vyhlášené výzvě programového období 2021–2027 

H. Bryknarová představila OP Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost a výzvu 

vyhlášenou pro území MAS – malým a středním podnikům je možné v první vlně rozdělit přes 

1 600 000 Kč na projekty, které budou výrazně modernizovat technické vybavení nebo přispějí 

k automatizaci či digitalizaci podniků. 

 

 

10. SZP – informace o přípravě programového období 2021–2027 

D. Müllerová představila OP Společná zemědělská politika, a to fiche vybrané k podpoře, jejich 

aktivity a rozdělení alokace, vše schválené 28. 8. 2023 programovým výborem MAS. 

Sněm MAS byl zároveň seznámen s plánovaných harmonogramem výzev v rámci SZP: 

 

 
 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
8 

 

 
 

 

11. Plán aktivit MAS na rok 2024 

V roce 2024 bude MAS pokračovat v realizaci stávajících projektů, ale přibydou i některé další 

– na MAP Trutnovsko III naváže MAP Trutnovsko IV a začne projekt Vzdělání pro Trutnovsko 

II. V termínu 3. – 5. 4. 2024 je naplánována exkurze do MAS Český sever, pravděpodobně 

25. 4. 2024 se bude konat jarní sněm MAS a 5. 9. 2024 Olympiáda pro starší a dříve narozené. 

 

Sněm MAS bere na vědomí plán aktivit na rok 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kjh.cz/


 

 
Místní akční skupina Království – Jestřebí hory, o.p.s., Pod Městem 624, 542 32 Úpice, www.kjh.cz 

 
9 

12. Různé a diskuze 

Sněmu MAS byly představeny mapy, které vytvořil Jakub Frýba, student VŠ, který byl v MAS 

na praxi. Mapy shrnují čerpání finančních prostředků mezi lety 2007–2023. 

 

Dále proběhla i neformální diskuze mezi partnery MAS. 

 

 

Pracovní část setkání byla ukončena v 19:45. 

Následovalo neformální posezení včetně malého občerstvení. 

 

V Havlovicích, 30. 11. 2023 

 

 

Zapsala: Kateřina Matesová Valdová 

 

 

 

 

Ověřili:  

 

Petr Kalousek 

 

 

 

 

 

Jaroslav Jörka 

http://www.kjh.cz/

